GOVERNO DO ESTADO DO  PARÁ

SISTEMA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO PARÁ

Instituto de Ensino de Segurança do Pará. Rod. BR-316 s/nº. Km 13. CEP 67.200-000. Marituba.
Email: gabineteiesp@gmail.com Telefone: 3184-2700

PORTARIA Nº 14 de 07 de junho de 2022.

O CEL QOBM Antonio Bentes da Silva Filho, diretor do IESP, no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Portaria nº 372/2019- CCG de 14 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o contido nos Arts. 1º e 6º, § 3º da Lei nº 6.257 de 17 de novembro de 1999, que cria o

Instituto de Ensino de Segurança do Pará, combinado com o Art. 22 do Estatuto do IESP;

CONSIDERANDO a celebração do CONVÊNIO N° 001/2022, celebrado junto a SECRETARIA
MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DE MARABÁ - SMSI, oriundo do Processo Eletrônico

n.º 2021/1358933, que tem por objeto a cooperação mútua entre os partícipes visando o desenvolvimento de

atividades integradas na área de ensino do Sistema de Segurança Pública, com fim de realizar o Curso de

Formação de Guarda Municipal de Marabá, conforme as cláusulas especificadas no instrumento, aprovado

por meio Resolução nº  384 de 28 de abril de 2021 - CONSUP , com carga horária total de 510 h/a.

CONSIDERANDO a Portaria Nº 10 de 13 de maio de 2022 que institui o Curso de Formação de Guarda

Municipal - Marabá a realizar-se a contar do período de 13 de junho a 30 de setembro de 2022, no município
de Marabá, cuja a  coordenação  dar-se-á pela Coordenadoria de Ensino Profissional do IESP com carga

horária total de 510 h/a, constituído em turma única, composta de 14 (quatorze) alunos, conforme Oficio nº

0027/2022-GMM

R  E  S  O  L  V  E :

Matricular no Curso de Formação de Guarda Municipal de Marabá a realizar-se a contar do período de 13 de

junho a 30 de setembro de 2022, no município de Marabá, os alunos abaixo relacionados:

Nº NOME C.P.F

01 ANTONIO BRUNO PEREIRA DA SILVA 84845481200

02 FERNANDO SILVA LEAL 01228407207

03 FRANCINILSON SOUSA DE NORONHA 00899393284

04 HIGOR DOS SANTOS COSTA  02550579208

05 JOAO VICTOR ASSIS DO AMARAL 01670159230

06 LEONEL SANTOS HAHN 00046265244

07 LUIS FELIPE DA COSTA LEAL 00127862250

08 MARCELO RAMOS BEZERRA  02471820360

09 MARCIO DOS SANTOS PAIXAO 01472841395

10 PAULO THIAGO MESQUITA DA SILVA 01288007205

11 RAIMUNDO NONATO DA SILVA 02848109327

12 SAMUEL SANTOS MACEDO 03076389360

13 TIAGO PORTELA ALVES 01940588243

14 WELDISON LIMA PEREIRA 05454500127

Registre - se, publique-se e cumpra - se.

 ANTONIO BENTES DA SILVA FILHO – CEL QOBM

Diretor do IESP